
2021 年 7 ⽉ 
お 客 様 各 位 

浜銀ＴＴ証券株式会社 

⾦融詐欺等にご注意ください 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
平素は、格別のお引き⽴てを賜り、厚く御礼申し上げます。 
 
「⾦融詐欺」等による被害防⽌のため、特にお気をつけいただきたい事項を記載させていただきました。 
お客様におかれましては、くれぐれもご注意いただきますようお願いいたします。 

敬具 
記 

当社の社員が、お客様に下記のことをお願いすることは⼀切ございません。また、⾦融庁・警察官・
銀⾏協会・⾦融機関の職員等を装ったカードの詐欺事例も発⽣しておりますので、⼗分にご注意くだ
さい。 

◇お客様との間で個⼈的な⾦銭貸借を⾏なうこと。 
◇お客様の「浜銀ＴＴ証券カード」をお預りすることや暗証番号をお聞きすること。 
◇お客様の「浜銀ＴＴ証券ダイレクト」のＩＤ・パスワードをお聞きすること⼜操作すること。 
◇私製の受領証や名刺等をお客様へ交付して、お客様のご資⾦を受領すること。 
◇「横浜銀⾏かもめ⽀店」名義⼝座以外の銀⾏⼝座（当社営業担当者の個⼈名義の⼝座を含

む）への送⾦を依頼すること。 
◇お取引⼝座以外の⼝座で取引を勧誘すること。 
◇当社の取扱商品以外の商品を勧誘すること。 
◇公開スケジュールが確定していない未公開株式・社債券などを勧誘すること。 
 
 

上記以外にも、インターネット等を利⽤した悪質な犯罪（不正なウエブサイトや電⼦メール、ソフト
ウエア等によって、お客様のログインパスワードや暗証番号を不正に⼊⼿するなど）が発⽣しておりま
すので、下記の例を参考に対策を⾏なってください。 

◇パスワード等の情報はパソコン内に保存しないでください。 
◇パスワードは定期的に変更してください。 
◇ブラウザは常に最新の状態にアップデートしてください。 
◇最新のセキュリティ対策ソフトをご利⽤ください。 
◇不審な画⾯が表⽰された場合には、ＩＤ・パスワード等は絶対に⼊⼒しないで下さい。 
◇不審な電⼦メールに添付されている URL やファイルは開かないでください。 
◇だれでもが利⽤できるパソコンからのログイン・取引を控えてください。 

当社の社員等を名乗る者から、不審な連絡を受けた場合には、すぐにお取引部店⼜は当社の相
談窓⼝である ご意⾒・苦情受付窓⼝（電話番号︓045-225-6556）にお電話でご連絡、ご相
談ください。 

以上 


